
COPIA 

O S P E D A L E   C I V I L E 
ora CASA di RIPOSO - IPAB 

-----°°°----- 

B R I C H E R A S I O 
Città Metropolitana di TORINO 

 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione n.  03 
 
 
 Oggetto: Nomina Direttore. 
 
 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì VENTINOVE del mese di GENNAIO alle ore 19:00 

nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è 

riunito in sessione straordinaria il Collegio Commissariale della Casa di Riposo di 

Bricherasio – IPAB, già amministrata dall’ECA, nelle persone dei Signori: 

 

 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 
  

 
 
 
Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 
 
Assiste alla seduta il Segretario verbalizzante: GENTA Dott.ssa Daniela.  
 
Risultano assente giustificato il consigliere: MICHIALINO Fausto. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.                                                             
 
Assiste alla seduta il Direttore Responsabile dei Servizi Finanziari: Rag. Marisa Martina.  
 
 
 
 



COPIA 

OGGETTO: Nomina Nuovo Direttore. 
 
Si allontana dall’aula il Direttore Responsabile dei Servizi Finanziari Rag. Marisa 
Martina; 
Relaziona in merito il Presidente; 
Successivamente 

 
IL COLLEGIO COMMISSARIALE 

 
Premesso che sulla presente deliberazione il Segretario ha espresso parere 

favorevole per quanto di competenza ai sensi della normativa vigente in materia; 
 
Considerato che questa Casa di Riposo nel proprio Regolamento sul 

funzionamento degli Uffici e dei Servizi, ha previsto nella dotazione organica, la figura 
del “Direttore Amministrativo”; 

 
Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 11 del 13.07.2015 “Nomina 

Nuovo Direttore” cui si fa espresso rinvio;  
 
Richiamate: la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35-9199 del 14 luglio 

2008 avente all'oggetto: "D.G.R. 30 marzo 2005, n. 17-15226, relativa al nuovo modello 
integrato di assistenza residenziale socio-sanitaria a favore delle persone anziane non 
autosufficienti – Presa d’atto del profilo del Direttore di Comunità Socio – Sanitaria e 
definizione delle modalità attuative dei relativi percorsi formativi" e la Deliberazione 
della Giunta Regionale in data 30 luglio 2012, n. 45-4248 avente all'oggetto "Il nuovo 
modello integrato di assistenza residenziale e semiresidenziale socio-sanitaria a favore 
delle persone anziane non autosufficienti. Modifica D.G.R. n. 25-12129 del 14.09.09 e 
D.G.R. n. 35-9199 del 14.07.08. Revoca precedenti deliberazioni", le quali delineano 
definendo e formalizzando le procedure e le modalità previste dal sistema regionale 
della formazione professionale afferenti il  profilo professionale denominato “Direttore 
di comunità socio – sanitaria; 

 
Ravvisata la necessità nonchè l'urgenza della nomina del Direttore 

Amministrativo di Questa Casa di Riposo; 
 
Considerato che il Presidente pro-tempore, Dr. Picotto, propone la candidatura 

della Signora Marisa Martina, dipendente in ruolo presso Questa Casa di Riposo la 
quale è in possesso dell'attestato di qualifica/abilitazione di Direttore di Comunità 
SocioSanitaria  conferitoLe dalla Regione Piemonte in data 31.05.2012 con livello di 
qualificazione di specializzazione; 

 
Dato altresì atto che la Sig.ra Marisa Martina, interpellata in merito, si è 

dichiarata disposta ad accettare l’incarico di cui trattasi; 
 
Ritenuto opportuno affidare l’incarico con decorrenza dal 01.02.2016 
 
Con voto unanime espresso nelle consuete forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato e per gli effetti: 



COPIA 

1. Di nominare la Sig.ra  Marisa Martina “Direttore Amministrativo” di 
questa Casa di Riposo ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in 
materia afferente il  profilo professionale denominato “Direttore di 
comunità socio – sanitaria” così come riportato nella narrativa in 
premessa esposta e che qui si intende integralmente richiamata; 

2. Di dare atto che l’incarico viene affidato in base alle alte competenze 
professionali acquisite dalla Sig.ra Martina, a far data dal 01.02.2016; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Signora Marisa 
Martina  per i successivi adempimenti di competenza; 

4. Inoltre, considerata l’urgenza, con successiva separata votazione 
unanime: 

 
D E L I B E R A 

 
Di rendere la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA 

I  COMPONENTI: 
                                                                                                                IL PRESIDENTE 
                   
                                                                                                     f.to    PICOTTO Dott. Giorgio 
       f.to     CHIAPPERO Daniela  

MARCELLO Giacomo    
     TROMBOTTO Barbara  
                
                                                                                                                 IL SEGRETARIO 
 
                                                                                          f.to    GENTA Dott.ssa Daniela 
 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/1993) 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, un estratto del quale viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ospedale 
Civile ora Casa di Riposo – IPAB – di Bricherasio per 15 giorni consecutivi dal………… 
 

IL SEGRETARIO  
 

…………………………………. 
 
Li , ……………………. 
 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data ……………….. 
 
                 □  Per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
 

□  In quanto dichiara immediatamente eseguibile ai sensi Art. 134 comma 2 del T.U. n. 
267/2000. 

 
 
 
Li, ……………………. 
 

               IL SEGRETARIO 
…………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/1993) 
 


